
▼平成２８年度        茶話会のお知らせ 1 

いつもお世話になっております。三度のメシより佐渡が好き！！！ 
佐渡市議会議員の室岡ひろしと申します。 
来たる２月の平日に両津吉井地区の７集落にて茶話会を開催いたします。 
 
『佐渡アイランド集落ツーリズム』構想実現のため、 
佐渡市政や諸問題等について佐渡の明るい未来をつくるべく 
ざっくばらんな意見交換の場としたいと思います。 
日頃疑問に思っていることなどについてお話しませんか？ 
 
いつ、どの回、どちらの場所でも構いませんので、 
ご都合の良いお時間帯に是非ともお誘い合わせの上、ふるってご参加ください。 
お茶やお菓子をご用意してお待ちしております。よろしくお願い申し上げます。 

平成２９年１月吉日 佐渡市議会議員 

◆各集落について下記の三部構成とさせていただきます。 
・【第①部】午後３時 ～４時半：茶話会（昼の部） 
・【第②部】午後４時半～６時半：集落の魅力さがし学習会 
・【第③部】午後６時半～８時 ：茶話会（夜の部） 
 （申し訳ございませんが所用につき、潟端・下横山・立野の第③部は中止 
  とさせていただきます。ご了承のほど、よろしくお願いいたします。） 
 
◆【茶話会（昼の部・夜の部）】の流れ 
 最初の３０分は、室岡が６・９・１２月の佐渡市議会一般質問についてご説明 
 残りの６０分は、皆さんで車座となって諸問題についての意見交換 
 
◆【集落の魅力さがし学習会】の流れ 
 ４時半～６時半は室岡が会場に滞在しております。 
 両津郷土史、航空写真等を活用し集落の魅力を収集、 
 ムラ歩きとして巡る『ムラスポット』を整理します。 
 お時間ある方は是非とも魅力さがしにご協力ください。 
 
※参加費は無料です。また、事前の出欠ご連絡はご不要です。 
※途中参加、途中退出ともに構いません。 
※お住まいの地域に関わらず、お気軽に全島よりご参加ください。 
※平成２８年度の茶話会は、両津吉井７集落のみの開催とさせていただきます。 
 ご了承ください。来年度以降は、他地域でも開催する予定です。 
 来年度の茶話会開催ご希望があれば、是非ともお声掛けください。 
【連絡先】室岡ひろしと佐渡の明るい未来をつくる会 室岡啓史：090-9335-9519 

室岡ひろし 

２月１日(水) ２月2日(木) ２月3日(金) ２月6日(月) ２月7日(火) ２月8日(水) ２月9日(木) 

上横山 潟端 下横山 長江 立野 旭 秋津 

上横山 
集会所 

潟端地区 
交流会館 

下横山 
集会所 

長江 
公民館 

両津地区公民館 
立野分館 

旭集落開発 
センター 

秋津地区地域 
文化伝承館 

①②③ ①②③ ①②③ ①②③ ①②③ ①②③ ①②③ × × × 

【参考資料】あるかんか佐渡 




